
保護者の皆様へ

 　 陽春の候、皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
    平素は、学校諸経費の納入につきまして、格別のご協力を賜り、誠にありがとうございます。
　  さて、本年度の学校諸経費につきまして下記のとおり、ゆうちょ銀行自動振替にて集金させ
  ていただきますので、ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

１．取扱金融機関 ゆうちょ銀行

２．振替日 毎月６日
（ただし、ゆうちょ銀行が休業日の場合は翌営業日）

３．学校諸経費の内訳

…… １８０円／月　一家庭
ＰＴＡ活動等の費用 　

…… ２５０円／月
環境整備、消耗品等費用

…… １４０円／月
生徒会活動、委員会活動、クラブ活動等費用

……
日本スポーツ振興センター掛金、卒業アルバム・副教材等の費用

…… (１・２年生のみ)
校外学習、宿泊学習、修学旅行代金

……
１ヶ月給食費実費

４．その他 １回の振替につき、１０円の手数料をご負担いただきます。

昨年度就学援助が認定されているご家庭は、右記表の生活保護・就学援助欄の金額で
振替をいたします。
ただし、今年度不認定になった場合は、４月に遡って給食費を請求させていただきます。

令和６年（２０２４年）４月１５日

生 徒 会 費

学 年 経 費

積 立 金

給 食 費

大阪狭山市立南中学校

校 長 平 島 和

４，０８０円／月

４，０００円／月

１，７００円／月

令和６年度　学校諸経費の集金について

記

ＰＴＡ会費

学 習 費

※兄弟関係のある場合、一番上の生徒さんより集金いたします。


